
 

 

D.D.G.   N°                      del  

 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

Il Dirigente Generale 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l’articolo 11; 

VISTO l’art. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n.9 con il quale, a decorrere dal 1° gennaio 

2013, l’ammontare complessivo delle risorse al fondo per il salario accessorio del personale con 

la qualifica dirigenziale è ridotta al 20%; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 

di cui all’art.1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 - 2005 e per i bienni 

economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

VISTO l’art. 49 comma 1, della l.r. n.9 del 7 maggio 2015 “Norme di armonizzazione, contenimento ed 

efficientamento della Pubblica Amministrazione” Pubblicità postazioni dirigenziali ai sensi 

dell’art. 36, comma 10 del vigente C.C.R.L. Area dirigenziale, con allegato il modello tipo di 

dichiarazione sostitutiva sull’insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità di cui 

al D. Lgs n.39/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale è 

stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante:” Criteri di pesatura 

degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 6279 del 21 dicembre 2020 con il quale allo scrivente è stato conferito l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Energia dell’Assessorato regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità in esecuzione della delibera della Giunta Regionale 

n.567 del 3 dicembre 2020 a far data dalla effettiva presa della servizio, avvenuta il 28 dicembre 

2020; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 

2021 Legge di stabilità regionale” pubblicata in GURS n. 17 del 21 aprile 2021;  

VISTA la legge regionale n. 10 del 15 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Ragione Siciliana per il 

triennio 2021-2023” pubblicata in GURS n. 17 del 21 aprile 2021; 

VISTO il D.D.G. n.767 del 30/06/2021 con il quale è stato approvato il contratto dirigenziale di 

dirigente responsabile del Servizio 8 “Ufficio Regionale per gli Idrocarburi e la Geotermia 

(URIG)” del Dipartimento regionale dell’Energia fra il Dirigente Generale del Dipartimento 

dell’Energia Ing. Antonio Martini e l’ing. Salvatore Giorlando, stipulato il 30/06/2021, avente 

decorrenza dal 23 Giugno 2021 e scadenza il 31 dicembre 2023; 

VERIFICATO che all’art.1 del summenzionato D.D.G. n.767 del 30/06/2021, per mero errore dim 

scrittura, è stata indicata quale data di stipula del contratto dirigenziale in argomento la data 

dell’11/05/2021 in luogo del 30/06/2021 che è, invece, la corretta data di stipula di detto 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Rosaria Zinna
Font monospazio
810

Rosaria Zinna
Font monospazio
02/07/2021



2

 

contratto; 
DECRETA 

 

Art. 1 

 

All’art 1 del DDG  n.767 del  30/06/2021 ove riportato “11/05/2021” leggasi “30/06/2021” . 

Art.2 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 

5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ed al 

Dipartimento Funzione Pubblica a integrazione del DDG 767 del 30/06/2021 

 
 
 
 
 
 
Palermo, 

         Il Dirigente Generale 

        (Ing. Antonio Martini) 

 

Rosaria Zinna
Font monospazio
02/07/2021


		2021-07-02T11:20:47+0200
	ANTONIO MARTINI




